
Z/051457 AB/032890

GEMEENTE BOEKEL

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Boekel;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 augustus 2023;

gelet op de beraadslaging:

BESLUIT:
1. In te stemmen met de per hoofdgave opgenomen prioriteiten in de Prioriteitennota 

RNOB 2023;
2. In te stemmen met een prioritering in de lobby richting Rijk en Provincie op: 

a. Nieuwe Regio Deal; 
b. Nationaal Programma Landelijk Gebied (stikstof, landbouw, natuur); 
c. Verstedelijkingsakkoord (wonen en mobiliteit/bereikbaarheidsarmoede). 

3. In te stemmen met een verkenning naar de verbreding en verbinding van de huidige  
opgaven met die van ‘sociale agenda’ in onze regio; 

4. In te stemmen met de kansen en aanbevelingen die we dus voorlopig niet uitvoeren; 
5. In te stemmen met het verwerken van eventuele consequenties van uw besluitvorming 

voor de nieuwe samenwerkingsafspraken en deze separaat aan u voor te leggen in 
2024 bij de besluitvorming over een nieuw Samenwerkingsconvenant (2025 t/m 2028); 

6. In te stemmen met het model van ‘kruisbestuiving’ waarbij de Regionale 
Samenwerkingsagenda langjarig de basis vormt voor onze samenwerking, de 
Prioriteitennota als instrument geldt voor tussentijdse bijstellingen, met name als gevolg 
van lokale verkiezingen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 12 oktober 2023

de griffier                                                               de voorzitter

Mr. J.I.M. le Comte                                               C.J.M. van den Elsen


